



M. Inés Izurieta K.

Jefe de Proyectos

Evaluación de Impacto Ambiental - Proyectos de Generación de Energía

Correo electrónico: miizurieta@mejores-practicas.com



Extracto Profesional

Cuenta con más de 12 de años de experiencia en Evaluación de Impacto Ambiental, Due Diligence Ambiental y Evaluación de Riesgos Ambientales.

Como Jefe de Proyectos en Mejores Prácticas ha participado en diversas asesorías, principalmente en la elaboración de estudios y declaraciones de impacto ambiental, tramitación de proyectos de inversión, apoyo en procesos de participación ciudadana en los rubros de energía e infraestructura.



Educación

Ingeniero Civil Industrial, Mención en Ingeniería Ambiental

P. Universidad Católica de Chile 2006



Experiencia

Jefe de Proyectos

Mejores Prácticas 2016 - Presente

Ingeniero Especialista Ambiental

Senior

Colbún 2015 - 2016

Ingeniero Especialista Ambiental

Colbún 2015 - 2016

Ingeniero de Proyectos

Pramar Ambiental Consultores 2006 - 2008



Habilidades

• Inglés

